

LOGO MARCA DA EMPRESA
NOME COMERCIAL DA EMPRESA
CNPJ N°

Ao
Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Saúde – SESAU
Gerencia Especial de Cotação – GEC

CARIMBO CNPJ N°

MODELO DA PROPOSTA DE PREÇOS

PROCESSO N°. 20101.027751/2021.85

Aquisição de Medicamentos e material médico-hospitalar para atender as Unidades de Saúde do Estado de Roraima.

MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO	Rolo	13.000		
2	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5CMX4,5, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO	Rolo	2.000		
3	ELETRODO COM GEL SÓLIDO, TAMANHO ADULTO, ADESIVO E CONDUTIVO, DE ESPUMA RESISTENTE A FLUIDOS, PARA ELETROCARDIOGRAMA (ECG), MONITORIZAÇÃO GERAL E DIAGNÓSTICO	Unidade	20.000		
4	ATADURA CREPOM TIPO CROCHET, NÃO-ESTÉRIL, MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 1,80M DE COMPRIMENTO, EM REPOUSO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM ²	Unidade	21.600		
5	FIO NYLON 0 45CM AG 3/8 CT 30MM	Envelope	12.000		
6	FIO NYLON 2-0 45CM AG 3/8 CT 30MM	Envelope	12.000		
7	FIO NYLON 3-0 45CM AG 3/8 CT 30MM	Envelope	2.000		
8	FIO NYLON 4-0 45CM AG 3/8 CT 24MM	Envelope	4.000		
9	FRASCO GRADUADO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL, CAPACIDADE DE 500ML.	Frasco	2.000		
10	MASCARA DE PROTECAO KN95	Unidade	20.000		
11	LAMINA DE BISTURI N.22	Unidade	11.200		
12	COMPRESSA LENCO PARA BANHO 30CM X 35CM	Unidade	50.000		
13	LUVA CIRURGICA ESTERIL NO. 7,0	Par	50.000		
14	FITA COM INDICADOR PARA AUTOCLAVE 19mm x 30m	Unidade	720		
15	TESTE DESAFIO COM INTEGRADOR QUÍMICO, CLASSE 5	Unidade	32.000		

16	AVENTAL MANGA LONGA ESTÉRIL, USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM TNT OU SMS, 100% POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, HIPOALÉRGICO, RESISTENTE, CONFORTÁVEL, MALEÁVEL, E DOBRA ASSÉPTICA. GRAMATURA MÍNIMA 50 G/M2, PUNHO EM MALHA, FECHAMENTO NO PESCOÇO E NA CINTURA ATRAVÉS DE TIRAS. NÃO VELCRO. TAMANHO ÚNICO (APROXIMADAMENTE 1,20 X 1,40 M). DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A ESTERILIDADE DO PRODUTO. (COTAMOS 50G)	Unidade	120.000		
17	ATADURA DE CREPOM 25CM X 1,80M - 13 FIOS	Unidade	38.160		
18	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA 23G, CONSTITUÍDO DE: 1 AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR PLÁSTICO, 1 ACESSÓRIO INTERMEDIÁRIO (ASAS), FORMA DE BORBOLETA	Unidade	110.000		
19	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA 25G, CONSTITUÍDO DE: 1 AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR PLÁSTICO, 1 ACESSÓRIO INTERMEDIÁRIO (ASAS), FORMA DE BORBOLETA	Unidade	60.000		

MEDICAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BUPIVACAINA + GLICOSE 5 MG/ML + 80 MG/ML SOL INJ IV AMP VD INC X 4 ML	Ampola	5.000		
2	ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO: COM CLOREXIDINA A 2%	Unidade	3.000		
3	GLICOSE 25% (250 MG/ML) SOL INJ IV AMP PLAS INC X 10 ML	Ampola	10.000		
4	GLICOSE 50% (500 MG/ML) SOL INJ IV AMP PLAS INC X 10 ML	Ampola	10.000		
5	OMEPRAZOL SODICO 20 MG CAP GEL	Comprimido	108.000		
6	TENOXICAM 40MG PÓ P/SOLUÇÃO INJETAVEL	Frasco/ampola	4.150		
7	CAPTOPRIL 25 MG	Comprimido	150.000		
8	NOREPINEFRINA HEMITARTARATO 2 MG/ML (8MG/4ML) SOL INJ	Ampola	7.100		

VALIDADE DE 180 DIAS.

Favor mencionar os dados abaixo na proposta:

- a) Dados cadastrais;**
- b) Demais impostos e custos, deverão ser inclusos;**
- c) Assinatura e data.**

Local e Data

(Assinatura e Carimbo do Representante Legal)

OBS: RESPONDER PARA O E-MAIL – cotacao.cgplan@saude.rr.gov.br

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 73, DE 5 DE AGOSTO DE 2020

Art. 5º A pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para a aquisição e contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:

[...]

IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.